
Wiadomości Adwokatury 3 września 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA
2 września 2021 r. odbyło się posiedzenie Prezydium NRA.

Adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, przedstawiła informacje o
działalności Instytutu.

Prezydium NRA omówiło pomysł opracowania regulaminu zamieszczania reklam w „Palestrze” i na
portalu „Palestry”. Prezydium NRA wyraziło kierunkową zgodę i zwróciło się do adw. Ewy Stawickiej,
redaktor naczelnej pisma o opracowanie szczegółowego regulaminu.

Prezydium NRA omówiło stan przygotowań do drugiej części Krajowego Zjazdu Adwokatury.

Adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, omówiła sprawę opracowania zasad zwalniania
aplikantów adwokackich z opłaty za aplikację adwokacką. Propozycje zostaną przedstawione komisji
kształcenia aplikantów adwokackich przy NRA oraz kierownikom szkolenia aplikantów.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, omówiła temat zmiany w Regulaminie
działania rzeczników dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu
ich wyboru. Rzecznik dyscyplinarny zawnioskowała o zmianę przepisów w zakresie wglądu do akt.
Zaproponowała, aby dodać do regulaminu przepis, że w przypadku skorzystania przez ministra
sprawiedliwości lub przez osoby przez niego upoważnionej z prawa wglądu do akt sprawy, akta
udostępnia się w kancelarii rzecznika dyscyplinarnego. W drugim punkcie proponuje się zapis, że w
przypadku żądania przez ministra sprawiedliwości przesłania akt przesyła się ministrowi
sprawiedliwości dokumenty w uwierzytelnionych przepisach. Prezydium NRA przyjęło przedłożony
projekt i skieruje na posiedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zaproponował, aby posiedzenie plenarne NRA odbyło się 11
września, w formie zdalnej. Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA,
które odbędzie się w trybie online.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad logowania do systemu,
za pośrednictwem którego odbędzie się Krajowy Zjazd Adwokatury w dniach 17-19 września 2021 r.,
do wskazania zasad logowania do systemu, a także do innych niezbędnych czynności technicznych
potrzebnych do przeprowadzenia obrad i odbycia głosowań w części programowej Krajowego Zjazdu
Adwokatury.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, omówił projekt sprawozdania dla Prezydenta RP.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił temat wyłonienia przedstawiciela polskiego w
Europejskim Trybunale Praw Człowieka oraz kwestii powołania obserwatora, który będzie śledził tę
procedurę. Prezydium NRA podjęło uchwałę o przystąpieniu Naczelnej Rady Adwokackiej jako
organizacji pozarządowej do udziału w charakterze obserwatora w rozmowach kwalifikacyjnych z
kandydatami na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka i deleguje adw. Natalię
Klimę-Piotrowską jako obserwatora NRA w tej procedurze.

Adw. Bartosz Tiutiunik podziękował adwokatom z Komisji Praw Człowieka przy NRA za przygotowanie
raportu z wykonania wyroków ETPCz z grupy spraw Burża przeciwko Polsce – problematyka
przewlekłości tymczasowego aresztowania w Polsce.

Prezydium NRA powołało skład osobowy Instytutu LegalTech. W składzie Instytutu znaleźli się: apl.
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adw. Dominika Królik, adw. Paulina Rzeszut, adw. Piotr Warchoł, adw. Mikołaj Śniatała, adw. Michał
Trzecki.

Sprawy finansowe przedstawił adw. Bartosz Grohman.

Kolejne posiedzenie Prezydium NRA odbędzie się 9 września 2021 r.

 

Wyrok ETPCz w sprawie nadużycia siły przez
Policję
Europejski Trybunał Praw Człowieka wydał 2 września 21021 r. wyrok w sprawie Kuchta i
Mętel przeciwko Polsce – dotyczącej nadużycia środków przymusu bezpośredniego przez
Policję oraz późniejszego śledztwa dotyczącego tego nadużycia w sprawie skarżących.
ETPCz przywołał w treści wyroku stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej przedstawione
w opinii amicus curiae.

Trybunał stwierdził, że w sprawie Kuchta i Mętel przeciwko Polsce doszło do naruszenia zakazu tortur
i nieludzkiego lub poniżającego traktowania  (art. 3 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka).

Do zdarzenia doszło w Krakowie w 2015 r. Policja wtargnęła do mieszkania jednego ze skarżących,
ponieważ sądziła, że ukrywa się w nim osoba podejrzana o przestępstwo. Według skarżących po
sforsowaniu drzwi funkcjonariusze rozpylili gaz łzawiący (choć w środku znajdowało się m.in.
5-miesięczne dziecko), powalili na ziemię mężczyznę i zaczęli go bić. Wkrótce do mieszkania przybył
też drugi skarżący, który również został pobity przez funkcjonariuszy. Mężczyźni trafili do aresztu,
lecz wkrótce potem zostali odwiezieni do szpitala, ponieważ w wyniku pobicia ich stan się pogarszał.
Prokuratura oraz sąd nie znalazły podstaw do wszczęcia postępowania w sprawie przekroczenia
uprawnień przez funkcjonariuszy policji i postanowiły umorzyć postępowanie.

ETPC, odnosząc się do naruszenia zakazu tortur i nieludzkiego traktowania, przypomniał, że art. 3
EKPC nie zakazuje użycia siły w celu dokonania zgodnego z prawem zatrzymania, jednak musi być
ona proporcjonalna do zagrożenia i to na władzach spoczywa obowiązek wykazania, że tak właśnie
było.

Trybunał zauważył, że prokurator w postanowieniu o umorzeniu postępowania przyznał, że skarżący
doznali obrażeń wskazanych w opiniach biegłych ze strony policji, jednak postępowanie
przygotowawcze nie wyjaśniło, w jaki sposób została użyta siła przeciwko skarżącym oraz nie
odpowiedział na pytanie, czy użycie siły było absolutnie konieczne. Podobnie władze nie wyjaśniły,
czy do opisanych obrażeń mogło dojść już po przewiezieniu na komisariat, gdy mężczyźni byli zakuci
w kajdanki (jak twierdzili mężczyźni) ani jakie ich zachowanie mogłoby w tej sytuacji usprawiedliwiać
użycie wobec nich siły.

Na podstawie tych ustaleń Trybunał uznał, że siła użyta przez funkcjonariuszy Policji przeciwko
skarżącym była nadmierna i nieproporcjonalna oraz wywołała cierpienie, co niewątpliwie można
uznać za nieludzkie traktowanie.

Opinię amicus curiae w tej sprawie dla ETPC przygotowała Naczelna Rada Adwokacka (autorki to
adw. Małgorzata Mączka-Pacholak i adw. Maria Radziejowska z Komisji Praw Człowieka przy NRA).
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NRA przedstawiła w niej obserwacje dotyczące zjawiska nadużywania środków przymusu
bezpośredniego oraz możliwych sposobów zapobiegania temu zjawisku. Ponadto, w oparciu o
praktyczne doświadczenia adwokatów, którzy w swojej praktyce zajmują się tego typu sprawami, w
opinii omówiono podstawowe utrudnienia w skutecznym i efektywnym ściganiu i karaniu sprawców
takich nadużyć. Zwrócono m.in. uwagę na brak należytego zagwarantowania praw osób
zatrzymanych w zakresie dostępu do adwokata od pierwszych chwil zatrzymania, brak jasnych i
jednoznacznych reguł dotyczących jednostek prokuratury właściwych do prowadzenia spraw
dotyczących nadużywania środków przymusu bezpośredniego przez Policję, czy też trudności
związane z gromadzeniem materiału dowodowego w tego typu sprawach.

czytaj amicus curiae 

 

Petycja za zachowaniem obecnego podatku
liniowego  
Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz Rada Przedsiębiorców przygotowali
petycję o zachowanie podatku liniowego dla osób fizycznych prowadzących działalność
gospodarczą w obecnej postaci, czyli 19%.

Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, zachęca adwokatów do
elektronicznego poparcia petycji. - Większość z nas – adwokatów – z pewnością odczuje skutki
proponowanej przez „Polski Ład” podwyżki obciążeń fiskalnych z 19% do de facto 28% bez
możliwości odliczenia kwoty wolnej od podatku (30 tysięcy złotych). W praktyce podatek liniowy
straci sens dla większości podmiotów obecnie wykorzystujących taką formę opodatkowania. –
tłumaczy. 

Petycję można podpisać na stronie https://rzecznikmsp.gov.pl/petycja/

 

„Adwokaci dzieciom uchodźców” – Adwokatura
organizuje zbiórkę

Adwokatura Polska w swoich szeregach, w
ramach zbiórki koleżeńskiej, organizuje
zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla dzieci
uchodźców z Afganistanu. 

Dary zostaną zebrane przez poszczególne
Okręgowe Rady Adwokackie, a następnie
przekazane do kilku ośrodków dla cudzoziemców
na terenie Polski.
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- Dzieci są niewinnymi ofiarami w każdym
konflikcie politycznym i zbrojnym. Dotyczy to
również i obecnej sytuacji uchodźców z
Afganistanu. Dziesiątki dzieci z dnia na dzień
straciły dom, poczucie bezpieczeństwa. Często
trafiły do Polski tylko w tym, w czym wyjechały ze
swojego kraju. Wesprzyjmy je na tyle, na ile
możemy – tłumaczy cel akcji adw. Przemysław
Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Produkty takie jak: pieluchy, mleko
modyfikowane, środki higieniczne i środki
czystości, odzież i buty, a także zabawki i słodycze
można przekazywać od 2 września do 7
września do godziny 12.00 w następujących
Okręgowych Radach Adwokackich:

Bydgoszcz

Gdańsk

Katowice

Kielce

Koszalin

Kraków

Poznań

Radom

Rzeszów

Szczecin

Wałbrzych

Warszawa

Adwokaci i aplikanci adwokaccy chętni by
wesprzeć akcję proszeni są o przyniesienie rzeczy
spakowanych do toreb ozdobnych i kartonów. 

Koordynatorem zbiórki jest adw. Agnieszka
Aleksandruk-Dutkiewicz (tel. (91) 433 27 53)
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Spotkanie z prof. Adamem Strzemboszem
Z inicjatywy Okręgowej Rady Adwokackiej w
Opolu, 1 września br. w siedzibie Naczelnej
Rady Adwokackiej, odbyło się spotkanie z
prof. Adamem Strzemboszem, Pierwszym
Prezesem Sądu Najwyższego w latach
1990-1998.

Spotkanie otworzył adw. Przemysław Rosati,
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, który wręczył
Panu Profesorowi medal pamiątkowy z
wizerunkami prezesek NRA – adw. Marii
Budzanowskiej i adw. Joanny Agackiej-Indeckiej.

Bogaty życiorys gościa przedstawił adw. Marian
Jagielski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Opolu.

Prof. Adam Strzembosz podzielił się z adwokatami
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swoimi wspomnieniami. Zarówno z czasów
studenckich, jak też z początków działalności w
„Solidarności”. – Jako studenci dużo
rozmawialiśmy jaka ma być ta nasza Polska.
Mieliśmy poczucie, że coś musi się zmienić. I dziś
jestem umiarkowanym optymistą. – mówił.
Profesor przypomniał również, że był gościem
Krajowego Zjazdu Adwokatury w 1981 roku w
Poznaniu, był wówczas pełen podziwu dla odwagi
adwokatów, którą wtedy wykazali.  

W spotkaniu uczestniczyli: adw. Przemysław
Rosati, prezes NRA, adw. Marian Jagielski, dziekan
ORA w Opolu, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Ewa
Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury,
adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej, adw. Mirosława Pietkiewicz,
przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, a także członkowie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Opolu.
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Prezes NRA spotkał się z Pierwszą Prezes Sądu
Najwyższego
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się 31 sierpnia br. z
dr hab. Małgorzatą Manowską, Pierwszą Prezes Sądu Najwyższego.

Rozmowa dotyczyła obecnej sytuacji wymiaru sprawiedliwości, ze szczególnym uwzględnieniem
sytuacji dotyczącej Sądu Najwyższego i Krajowej Rady Sądownictwa. Wśród poruszanych tematów
była także sprawa funkcjonowania Izby Dyscyplinarnej i rozpatrywania przez nią spraw innych
zawodów prawniczych, w tym adwokatów.

Ślubowanie adwokackie w Szczecińskiej Izbie
Adwokackiej
28 sierpnia 2021 r., w hotelu Radisson Blu w Szczecinie, adwokatki i adwokaci
Szczecińskiej Izby Adwokackiej, z których większość niedawno zdała egzamin zawodowy,
złożyli przed dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie adwokatem Piotrem
Dobrołowiczem ślubowanie adwokackie.
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Wśród gości honorowych, prócz wielu przedstawicieli szczecińskiej palestry i patronów, rodzin i
bliskich ślubujących adwokatów, byli reprezentanci innych zawodów prawniczych – sędziowie,
prokuratorzy i radcowie prawni.

 

W gronie 17 ślubujących było 14 pań i 3 panów. Oto pełna lista:

Kornelia Balicka

Natalia Gruszczyńska

Nikola Jeziorna

Marta Jodkowska-Cholewiak

Marta Kowalińska

Natalia Leszkiewicz

Anna Murawska

Aleksandra Poniatowska-Boruk

Amadeusz Przezpolewski

Tomasz Raczkowski

Paulina Rycombel

Piotr Rycombel

Justyna Witkowska

Agnieszka Woźniak

Sandra Wylegała

Agnieszka Zabłocka

Natalia Żerebecka

Serdecznie gratulujemy, życzymy powodzenia na zawodowej, odpowiedzialnej drodze.
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Ślubowanie adwokackie w Wałbrzychu
1 września 2021 r. w Zamku Książ w sali Maksymiliana odbyło się uroczyste ślubowanie
pięciorga adwokatów Izby Adwokackiej w Wałbrzychu, którzy w tym roku zdali egzamin
adwokacki.

Do grona adwokatów wykonujących zawód dołączyli:

 adw. Joanna Kostrzewa                  

adw. Arkadiusz Krzemiński

adw. Angelika Nowak        

adw. Karolina Pomiankiewicz        

adw. Karolina Postrożna

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Wałbrzychu - adw. Jerzy Świteńki oraz Kierownik Szkolenia
adw. Witold Studziński, przekazali nagrody dla Pani Mecenas Angeliki Nowak oraz Pani Mecenas
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Karoliny Pomiankiewicz, które uzyskały najlepsze wyniki z egzaminu adwokackiego.  

VI edycja Konkursu „Od mundurka do togi”  
Ruszyła szósta edycja ogólnopolskiego konkursu dla uczniów szkół średnich - „Od
mundurka do togi”. Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej - adw. Przemysław Rosati - objął
patronat nad tym wydarzeniem.

24 września br. organizatorzy rozpoczynają przyjmowanie zgłoszeń, drogą elektroniczną. Szczegóły
zostaną podane na profilu facebookowym konkursu:
https://www.facebook.com/konkursodmundurkadotogi

I etap – pisemny test - odbędzie się 13 grudnia br. Czy odbędzie się on stacjonarnie czy online zależy
od sytuacji związanej z pandemią. Do drugiego etapu przejdzie maksymalnie 15 osób z najlepszym
wynikiem. Będą oni musieli przygotować i zaprezentować udostępniony wcześniej kazus. Ostatni
etap to końcowa mowa obrończa lub oskarżycielska na sali sądowej.
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Konkurs „Od mundurka do togi” organizuje częstochowska kancelaria Dawid & Partnerzy – Adwokaci
i Radcowie Prawni. Ma popularyzować wiedzę prawną, w tym o konstytucji, uczyć samodzielnej
pracy, a przy okazji poprawnego wypowiadania się i prezentacji. Kierowany jest on do licealistów
zainteresowanych wykonywaniem w przyszłości zawodu prawnika. Konkurs ma też na celu
propagowanie wśród młodzieży postaw obywatelskich i zwiększenie świadomości prawnej. W ubiegłej
edycji w konkursie wzięło udział 70 uczniów z całej Polski.

Studia podyplomowe „Legaltech i innowacje w
branży prawniczej” na SWPS
Na Uniwersytecie Humanistyczno-Społecznym SWPS w Warszawie ruszają podyplomowe
studia dla prawników „Legaltech i innowacje w branży prawniczej”.

Studia skierowane są do praktyków – prawników kancelaryjnych, prawników in-house, prawników
w sektorze publicznym i specjalistów od innowacji w branży prawniczej oraz do osób związanych ze
środowiskiem Legaltech, jak programiści, sprzedawcy, czy marketerzy w branży Legaltech. Studia
adresowane są do tych osób, które chcą się rozwijać, iść z trendami albo nawet je wyprzedzać.

Studenci zdobędą wiedzę i doświadczenie, aby rozwinąć się w nowoczesnego prawnika i eksperta
Legaltech, który jest w stanie wdrażać różne technologie w celu wspierania praktyki prawnej
i stymulowania innowacji w całej branży.

Rekrutacja na studia podyplomowe wymaga wypełnienia internetowego formularza zgłoszeniowego.
Jednak wypełnienie formularza rekrutacyjnego drogą internetową nie jest jednoznaczne
z zakwalifikowaniem się na dany kierunek studiów podyplomowych. O przyjęciu na studia decyduje
kolejność zgłoszeń. Centrum Studiów Podyplomowych i Szkoleń zastrzega możliwość zaproszenia
kandydata na rozmowę rekrutacyjną.

Celem studiów podyplomowych „Legaltech i innowacji w branży prawniczej” jest rozwój kompetencji
w zakresie tworzenia i wdrażania innowacji oraz zrozumienia, czym jest i jak stosować rozwiązania z
zakresu Legaltech. Uczestnicy studiów w przystępny sposób zapoznają się z aspektami technicznymi.
Zdobędą wiedzę, które technologie mogą mieć strategiczne znaczenie dla ich biznesu. Poznają
najnowsze trendy światowe i dowiedzą się, gdzie szukać informacji i jak w praktyce stosować
podejście ciągłego uzupełniania wiedzy w kwestiach technologicznych. Dzięki studiom
podyplomowym “Legaltech i innowacje w branży prawniczej” uczestnicy zdobędą umiejętności
zrozumienia i zastosowania nowych technologii oraz innowacji i tym samym umiejętność wdrożenia i
stosowania LegalTech w praktyce.

Partnerami studiów jest: Naczelna Rada Adwokacka, Polskie Stowarzyszenie Prawników
Przedsiębiorstw, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Rzeszowie oraz Fundacja Women in Law.

więcej na stronie Uniwersytetu SWPS
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Konferencja Arbitrażu Międzynarodowego w
Nowym Jorku
Międzynarodowa Izba Handlowa (International Chamber of Commerce - ICC) zaprasza do
udziału w 16th ICC New York Conference on International Arbitration, która odbędzie się
online w dniu 22 września 2021 roku.

W konferencji wezmą udział eksperci z dziedziny międzynarodowego arbitrażu oraz przedstawiciele
Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego ICC.

Udział w konferencji jest bezpłatny, ale wymagana jest wcześniejsza rejestracja.

Konferencja odbędzie się w języku angielskim.

Szczegółowy program konferencji i rejestracja dostępne są na stronie ICC: pobierz link

Konkurs IBA na vloga o zdrowiu psychicznym
prawników
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników International Bar Association ogłasza
konkurs dla młodych prawników i studentów prawa na vloga, którego tematem jest
„Zdrowie psychiczne i dobre samopoczucie w zawodzie prawnika".

Zwycięzca konkursu otrzyma dwuletnie bezpłatne członkostwo w IBA z dostępem do wszystkich
komitetów IBA, wszystkich treści i publikacji komitetów, z dostępem do katalogu członków w celu
nawiązywania kontaktów, a także z dostępem do bezpłatnych wydarzeń dla członków.

Szczegóły konkursu na stronie IBA:https://www.ibanet.org/Young-Lawyer-Vlogging-Competiti
on?sap-outbound-id=E4A6888F8D85F9E29C13D2BECD1326A0329DA4C3&utm_source=SA
PHybris&utm_medium=email&utm_campaign=325&utm_term=Bars%20-%20IBA%20Vlogg
ing%20Competition___here&utm_content=EN

 

Bydgoska Adwokatura na 18. Millennium Docs
Against Gravity

Startuje 18. Millennium Docs Against
Gravity. Bydgoska adwokatura przyzna
specjalne wyróżnienie. 

To prawdziwe święto kina dokumentalnego,
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któremu przewodzi hasło: "Z czułości do świata",
rozpocznie się w piątek, 3 września w 7
największych miastach Polski. Honorowe
wyróżnienie, jak co roku przyzna także bydgoska
adwokatura.

Nagrodę dla autorki/autora filmu podejmującego
problematykę obrony praw człowieka, Okręgowa
Rada Adwokacka w Bydgoszczy, przyznaje od
2018 r. - roku jubileuszu 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej. W gronie jurorów
Bydgoskiego Aneksu, obok dokumentalistów,
artystów sztuk wizualnych, dziennikarzy co roku
zasiada także przedstawiciel bydgoskiej
palestry. Dotąd tę rolę pełnili adw. Justyna Mazur,
adw. Justyna Komowska oraz adw. Michał
Bukowiński.

W tegorocznej edycji Festiwalu reprezentantem
bydgoskich adwokatów będzie adw. Janusz Mazur.
Mecenas jest absolwentem bydgoskiej „Jedynki”
oraz Wydziału Prawa i Administracji na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Prowadzi kancelarię adwokacką w Bydgoszczy.
Były członek Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bydgoszczy, sędzia Sądu Dyscyplinarnego w
Bydgoszczy. Odznaczony odznaką „Zasłużony dla
Adwokatury.” Wychowawca wielu pokoleń
aplikantów adwokackich. Swoje pasje realizuje w
amatorskim teatrze w Starym Jasińcu. Wystąpił w
filmach braci Sekielskich pt. „Tylko nie mów
nikomu” i „Zabawa w chowanego”, stojąc po
stronie pokrzywdzonych, występując bezpośrednio
przeciwko najwyższych hierarchom kościelnym.

Na prawdziwą ucztę filmową, premiery, nie tylko
konkursowe, najlepszych dokumentów ubiegłego
roku zapraszamy od 3 do 12 września 2021 r.
m.in. do Kina Orzeł w Miejskim Centrum Kultury w
Bydgoszczy (partnera ORA w Bydgoszczy w wielu
wspólnych przedsięwzięciach). 

Program Festiwalu dostępny  tutaj

Relacja z konferencji „Adwokackie HERstorie”
28 sierpnia 2021 roku w auli Wydziału Prawa
i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego
odbyła się konferencja „Adwokackie
HERstorie. Wolność i Solidarność”.
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http://www.kino-orzel.pl/repertuar/?date=03092021


Organizatorem tego wydarzenia była
Naczelna Rada Adwokacka wraz z Zespołem
ds. Kobiet przy NRA, zaś
współorganizatorami Pomorska Izba
Adwokacka w Gdańsku, Uniwersytet Gdański
oraz Samorząd Województwa Pomorskiego.
Patronat nad konferencją objął Dziekan
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Gdańskiego.

Konferencję otworzył adw. Przemysław Rosati,
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Następnie
głos zabrali: adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka,
wiceprezes NRA, opiekunka Zespołu ds. Kobiet z
ramienia NRA, adw. Bartosz Golejewski, dziekan
Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku, prof. dr
hab. Wojciech Zalewski, dziekan Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Gdańskiego oraz adw.
Agnieszka Kapała-Sokalska, wicemarszałkini
Województwa Pomorskiego.

Adw. Monika Sokołowska, przewodnicząca Zespołu
ds. Kobiet przy NRA odczytała list z
podziękowaniami od członkiń Zespołu za wkład
pracy w jego powstanie i rozwój dla adw. dr
Katarzyny Gajowniczek-Pruszyńskiej, pierwszej
przewodniczącej Zespołu ds. Kobiet, zaś prezes
NRA adw. Przemysław Rosati wręczył mec.
Gajowniczek-Pruszyńskiej powstały z inicjatywy
Zespołu pamiątkowy medal z wizerunkami
prezesek NRA - adw. Marii Budzanowskiej i adw.
Joanny Agackiej-Indeckiej.

W pierwszej części konferencji pt. „HERstorie:
Adwokatura, Temida, Academia” głos zabrały:
adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska
(wicedziekan ORA w Warszawie, pomysłodawczyni
i pierwsza przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy
NRA), adw. Maria Janik (członkini ORA w Łodzi),
adw. Monika Sokołowska (sekretarz ORA w
Lublinie i przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy
NRA), sędzia Beata Morawiec (prezeska
Stowarzyszenia Sędziów Themis), prof. Joanna
Kruczalak - Jankowska (kierowniczka Katedry
Prawa Handlowego WPiA UG i rzeczniczka ds.
Równości na UG)i dr Iwona Dadej (adiunktka w
Instytucie Historii PAN w Warszawie i pracownica
naukowa Centrum Badań Historycznych PAN w
Berlinie).

W drugim panelu poświęconym obrończyniom w
procesach politycznych i wojskowych historie
swoje i swoich najbliższych opowiedzieli: adw.
Anna Bogucka-Skowrońska, adw. Romana
Orlikowska-Wrońska - obrończynie w procesach
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politycznych, adw. Piotr Kona (Izba Adwokacka w
Łodzi), adw. Magdalena Maciukiewicz
(wicedziekan ORA w Krakowie). Głos zabrał
również prof. Lech Krzyżanowski (członek
Instytutu Historii Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach).

W ostatniej części konferencji adw. Monika
Sokołowska odczytała w imieniu Komisji
Konkursowej wyniki konkursu na esej „Adwokatka,
która mnie inspiruje”, zaś prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz wicemarszałkini Województwa
Pomorskiego wręczyli obecnym zwycięzcom
nagrody. Pierwszą nagrodę otrzymał apl. adw.
Hubert Kordos, zaś drugą - adw. Marcin Pawelec-
Jakowiecki. Laureaci odczytali fragmenty
zwycięskich esejów.

Konferencję prowadziła adw. Danuta Wawrowska
z Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku i
członkini Zespołu ds. Kobiet przy NRA.

Po zakończeniu obrad, dzięki uprzejmości
wicemarszałkini Województwa Pomorskiego oraz
Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku,
uczestnicy konferencji mogli z przewodniczkami
zwiedzić wystawę stałą „Historia Solidarności” w
Europejskim Centrum Solidarności. 

Mamy nadzieję, że pierwsza edycja tego
ogólnopolskiego wydarzenia będzie początkiem
cyklicznych spotkań i rozmów o HERstoriach.
Zapraszamy także do obejrzenia nagrań z
konferencji na FB Zespołu ds. Kobiet przy NRA.

adw. Marta Seredyńska, członkini Zespołu ds.
Kobiet przy NRA
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Raport Konfederacji Lewiatan: „Bariery w
dochodzeniu i zarządzaniu wierzytelnościami”
Konfederacja Lewiatan przygotowała raport na temat barier w dochodzeniu i zarządzaniu
wierzytelnościami. O wnioskach z niego płynących rozmawiano podczas zdalnego
spotkania, 26 sierpnia 2021 r. Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

W raporcie wskazano konkretne przeszkody dotyczące m.in.: sądowego dochodzenia wierzytelności,
egzekucji komorniczej, informacji gospodarczej, restrukturyzacji i upadłości oraz zagadnień
ogólnogospodarczych.

W debacie udział wzięli przedstawiciele biznesu, Konfederacji Lewiatan oraz przedstawicieli
instytucji, które na co dzień zajmują się likwidacją barier w dochodzeniu i zarządzaniu
wierzytelnościami.  

Pobierz raport

Wakacyjny numer „Palestry”
Ukazał się numer lipiec-sierpień pisma „Palestra”.

W miesięczniku przeczytamy m.in. wspomnienie adw. Ewy Stawickiej, redaktor naczelnej pisma o
adw. Andrzeju Rościszewskim, którego tablicę pamiątkową odsłonięto kilka tygodniu temu w Gdyni.

Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska i apl. adw. Adriana Szymborska-Rymer przygotowały
artykuł na temat wydłużania terminu do wniesienia apelacji w postępowaniu karnym w sprawach
szczególnie zawiłych i skomplikowanych w kontekście zmian w obszarze sporządzania uzasadnień
wyroków sądów karnych. Adw. dr Monika Strus-Wołos tłumaczy, dlaczego szczepienia przeciwko
COVID-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień nie są eksperymentem medycznym. Z kolei
adw. Agata Koschel-Sturzbecher pisze o stosunku pracy w kontekście wykonywania zawodu
adwokata.  

W numerze również przegląd orzecznictwa ETPCz, opracowany przez adw. Marka Antoniego
Nowickiego, orzecznictwa Sądu Najwyższego w sprawach cywilnych, autorstwa adw. dr. Mateusza
Dąbrosia i dr. hab. Witolda Kurowskiego (redakcja naukowa prof. dr. hab. Jerzy Pisuliński), a także
orzecznictwa NSA przygotowanego przez dr. hab. Jana Chmielewskiego.

Zachęcamy do lektury.

Przejdź do: e-wydania Palestry
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Kronika NRA
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

28 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka,
wiceprezes NRA, uczestniczyli w konferencji: „Adwokackie HERstorie. Wolność i Solidarność”.
Konferencja odbyła się w Gdańsku, jej organizatorem była Naczelna Rada Adwokacka wraz z
Zespołem ds. Kobiet przy NRA. Po konferencji uczestnicy zobaczyli wystawę w Europejskim Centrum
„Solidarności” (czytaj relację)   

29 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, uczestniczył w 43. Mistrzostwach Polski
Adwokatów w Tenisie w Gdyni, zorganizowanych przez Pomorską Izbę Adwokacką.

30 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, uczestniczył w ślubowaniu adwokatów
Wielkopolskiej Izby Adwokackiej w Poznaniu. 

30 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, uczestniczył w posiedzeniu Okręgowej Rady
Adwokakciej w Gdańsku. Po posiedzeniu uczestniczył w uroczystości zawieszenia portretu adw.
Dariusza Strzeleckiego, byłego dziekana ORA w Gdańsku. Portret w Domu Adwokata zawiesił obecny
dziekan - adw. Bartosz Golejewski.

31 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z SSN z dr hab. Małgorzata
Manowską, Pierwszą Prezes Sądu Najwyższego. (czytaj więcej) 

1 września, w siedzibie NRA odbyło się spotkanie z prof. Adamem Strzemboszem, byłym Pierwszym
Prezesem Sądu Najwyższego. W spotkaniu udział wzieli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw.
Marian Jagielski, dziekan ORA w Opolu, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów, a także członkowie Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu. (czytaj
relację) 

1 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, uczestniczył w ślubowaniu adwokatów Izby
Adwokackiej w Częstochowie. 

2 września, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.
(czytaj relację) 

2 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw.
Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA,
uczestniczyli w ślubowaniu adwokatów Izby Adwokackiej w Łodzi.

3 września, przedstawiciele Prezydium NRA oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, adw. Ewa
Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący WKR
uczestniczą w uroczystościach 70-lecia Izby Adwokackiej w Białymstoku.   

30 sierpnia i 3-4 września , adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum
Mediacji współorganizowała wraz z Okręgową Radą Adwokacką w Wałbrzychu szkolenia podstawowe
z mediacji. Szkolenia prowadzą adw. Martyna Maciejewska-Przyłucka i adw. Piotr Ruszkiewicz.
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